



FRoSTA Allergentabelle & Einstufung vegetarisch/vegan

Stand: 29.01.2019

Die Allergene Erdnuss, Sesam, Schwefeldioxid und Lupine befinden sich in keinem unserer Produkte.

Produkt	veg.	Gluten	Krebs- tiere	Eier	Fisch	Soja	Milch	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Weich- tiere
Gerichte											
Nasi Goreng		x				x				x	
Mexican Chicken											
Bami Goreng		x		x		x					
Hähnchen Paella									x		
Paella			x		x		x				x
Steakhouse Pfanne		x					x				
Hähnchen Curry										x	
India Chicken		x					x				
Curry Geschnetzeltes							x			x	
Indonesia Hähnchen		x				x					
Thai Hähnchen		x		x		x					
Penne mit Steinpilzen		x					x				
Rahm Geschnetzeltes		x		x			x				
Paprika Sahne Hähnchen		x		x			x				
Wildlachs in Kräuterrahm					x		x				
Fettuccine Wildlachs		x		x	x		x				
Tagliatelle Wildlachs		x		x	x		x				
Bratkartoffel Hähnchen Pfanne							x				
Spätzle Pfanne		x		x			x				
Hühner Frikassee		x					x				
Hähnchen Geschnetzeltes		x		x			x				
Chili con Quinoa	vv										
Süßkartoffel Pfanne	vv									x	

v: vegetarisch

vv: vegan

x: ist im Produkt enthalten

In seltenen Ausnahmefällen sind Spuren von Allergenen bei uns oder einem unserer Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. Wir bitten deshalb um Verständnis, dass wir keine Garantie für die absolute Abwesenheit anderer als den in der Zutatenliste genannten Allergenen übernehmen können.

Produkt	veg.	Gluten	Krebs- tiere	Eier	Fisch	Soja	Milch	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Weich- tiere
Couscous mit Cranberries	vv	x									
Wok Mango Curry	vv									x	
Penne Gorgonzola mit Blattspinat		x					x				
Pappardelle Crème Spinaci	v	x		x			x				
Tortellini Tomate-Sahne	v	x		x			x				
Tortellini Käse-Sahne	v	x		x			x				
Tortellini Rahmspinat	v	x		x			x				
Reis Hähnchen Pfanne							x				
Nudel Hähnchen Pfanne		x					x				
Wildlachs Sommergemüse mit Erbsen-Pasta				x	x						
Beef'n Beens mit buntem Paprika-Mix							x				
Chicken Teriyaki mit Blumenkohlraspel						x					
Asia Chicken mit Choi Sum		x				x					
Fisch											
Backofen Fisch Knusprig Kross		x			x						
Backofen Fisch Kernig Kross		x			x						
Backofen Fisch Käsig Kross		x			x		x				
Pfannen Fisch Müllerin Art		x			x						
Pfannen Fisch Mediterrane Kräuter		x			x						
15 Fischstäbchen		x			x						
Schlemmerfilet Bordelaise Knusper		x			x		x				
Schlemmerfilet Knusper Spinat		x			x		x		x		
Schlemmerfilet Brokkoli Mandel					x		x	x			
Schlemmerfilet Käse Lauch		x			x		x			x	

v: vegetarisch

vv: vegan

x: ist im Produkt enthalten

In seltenen Ausnahmefällen sind Spuren von Allergenen bei uns oder einem unserer Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. Wir bitten deshalb um Verständnis, dass wir keine Garantie für die absolute Abwesenheit anderer als den in der Zutatenliste genannten Allergenen übernehmen können.

Schlemmerfilet Mediterraneo		x			x		x				
Schlemmerfilet Butter Gemüse		x			x		x				
Schlemmerfilet Rosmarin Zitrone		x			x		x				
Knusper Happen		x			x						
Backofen Fischstäbchen		x			x						
Produkt	veg.	Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Soja	Milch	Schalen-früchte	Sellerie	Senf	Weich-tiere
Knusper Filets Kräuter-Frischkäse		x		x	x		x				
Knusper Filets Senf-Dill		x			x		x			x	
Küsten Frikadellen		x			x		x			x	
Wildlachs in Blätterteig Honig-Senf-Sauce		x			x		x			x	
Wildlachs in Blätterteig Rahm-Blattspinat		x			x		x				
Gemüse											
Bio Junge Brechbohnen	vv										
Bio Erbsen	vv										
Bio Sommergemüse	vv										
Bio Karotten	vv										
Gemüse Mix Italienische Küche	vv										
Gemüse Mix Asiatische Küche	vv										
Gemüse Mix Deutsche Küche	vv										
Gemüse Pfanne Toskana	v										
Gemüse Pfanne Provence	vv										
Gemüse Pfanne Thai	vv	x				x					
Gemüse Pfanne Asia Curry	v						x			x	
Gemüse Pfanne Italia Tradizionale	vv										
Gemüse Pfanne Andalusia	vv										

v: vegetarisch

vv: vegan

x: ist im Produkt enthalten

In seltenen Ausnahmefällen sind Spuren von Allergenen bei uns oder einem unserer Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. Wir bitten deshalb um Verständnis, dass wir keine Garantie für die absolute Abwesenheit anderer als den in der Zutatenliste genannten Allergenen übernehmen können.

Paprika Gemüse Pfanne	v						x				
Gemüse Pfanne Sommergarten	v						x				
Gemüse Pfanne Curry Kokos	vv										
Gemüse Pfanne mit Rote Beete & Süsskartoffeln	vv									x	
Gemüse Pfanne mit Kichererbsen & Cranberries	v						x			x	
Produkt	veg.	Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Soja	Milch	Schalen-früchte	Sellerie	Senf	Weich-tiere
Gemüse Pfanne mit Zucchini & Quinoa	vv										
Grüne Bohnen	vv										
Gartenerbsen	vv										
Rosenkohl	vv										
Erbsen und bunte Karotten	vv										
Brokkoli Röschen	vv										
Rahm Gemüse Bunte Karotten & Erbsen	v	x					x				
Rahm Gemüse Blumenkohl mit Karotten & Erbsen	v	x					x				
Rahm Gemüse Rustikale Karotten mit Rosenkohl & Brechbohnen	v	x					x				
Rahm Blumenkohl	v	x					x				
Rahm Königsgemüse	v	x					x				
Rahm Rosenkohl	v	x					x				
Rahm Kohlrabi	v	x					x				
Blattspinat	vv										
Würzspinat	vv										
Rahmspinat	v						x				
Pilz Mix in Kräuter-Butter	v						x				
Bohnen Mix in Kräuter-Butter	v						x				

v: vegetarisch

vv: vegan

x: ist im Produkt enthalten

In seltenen Ausnahmefällen sind Spuren von Allergenen bei uns oder einem unserer Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. Wir bitten deshalb um Verständnis, dass wir keine Garantie für die absolute Abwesenheit anderer als den in der Zutatenliste genannten Allergenen übernehmen können.

Gelbe Karotten mit Süsskartoffeln in Rosmarin-Butter	v						x				
Kohlrabi mit Romanesco in Bärlauch-Butter	v						x				
Linsen mit Karotten und Kartoffeln in Bärlauch-Butter	v						x				
Produkt	veg.	Gluten	Krebs-tiere	Eier	Fisch	Soja	Milch	Schalen-früchte	Sellerie	Senf	Weich-tiere
Blumenkohl mit Bohnen und Karotten in Kürbiskern-Butter	v						x				
Gelbe Karotten mit grünem Spargel und Romanesco in Rucola-Butter	v						x				
Kräuter											
Schnittlauch	vv										
Italienische Kräuter	vv										
8-Kräuter	vv										
Suppengrün	vv										
Petersilie	vv										
Basilikum	vv										
Knoblauch	vv										
Bärlauch	vv										
Dill	vv										
Obst											
Erdbeeren	vv										
Himbeeren	vv										
Beeren-Früchte	vv										

v: vegetarisch

vv: vegan

x: ist im Produkt enthalten

In seltenen Ausnahmefällen sind Spuren von Allergenen bei uns oder einem unserer Vorlieferanten nicht ausgeschlossen. Wir bitten deshalb um Verständnis, dass wir keine Garantie für die absolute Abwesenheit anderer als den in der Zutatenliste genannten Allergenen übernehmen können.